
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

PI. 00351460951 CF. 800 0439 095 3 ccp. 12132080 
09078- Via Montrigu  de Reos 1 Tel. 0785/329170 - Fax 32666 

E-Mail- uff.tec.scanomontife@tiscali.it Pec  tecnico.scanodimontiferro@pec.comunas.it 
Sito internet. www.comune.scanodimontiferro.or.it 

Area Tecnica 
  

 
 
 
 

 
Oggetto: Concessione loculo definitivo al sig.  DELRIO Cristiano Pietro  – lotto n. 97/B3; 

    
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso che il sig. DELRIO Cristiano Pietro nato a Sassari ************************e residente in Via 
San Pietro n. 35 - 09010 Nuxis (SU), con istanza in data 18.06.2024, assunta in pari data al n. 3609 del 
protocollo dell’Ente, ha richiesto la concessione di n. 1 loculo definitivo ubicato nel nuovo cimitero comunale 
distinto al lotto n. 97/B3; 
Vista la disposizione del Responsabile dell’Area Tecnica prot. n. 1529 del 12.06.2007 con la quale si affidava al 
sottoscritto la responsabilità dei procedimenti relativamente alle pratiche in materia urbanistico – edilizia; 
Visto il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 10.09.1993; 
Visto il regolamento per le concessioni cimiteriali approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 57 del 
26.11.2004; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 13.01.2005 con la quale sono state approvate le tariffe per 
la concessione di aree e loculi cimiteriali; 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 13.01.2005 di determinazione dei criteri per la 
concessione di aree e loculi cimiteriali; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 31.03.2008 di modifica al Regolamento dei Servizi 
Cimiteriali; 
Dato atto che la richiesta è conforme al regolamento comunale sulla cessione di aree e loculi cimiteriali e in 
quanto necessario per la tumulazione definitiva del proprio congiunto Delrio Mario; 
Accertata la disponibilità di loculi liberi nel lotto B/3 del nuovo cimitero comunale individuato col n. 97; 
Vista la ricevuta  di  pagamento effettuato con  bollettino postale n. 0052 in data 20.06.2024 dell’importo di 
Euro 750,00 versato su ccp n. 12132080 intestato al Comune di Scano di Montiferro – causale: concessione 
loculo definitivo; 
Dato Atto che: 

- L’istruttoria ai fini dell’adozione del presente provvedimento è stata espletata dal Geom. Piero Piludu e 
che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii non è stata rilevata la presenza 
di situazioni di conflitto di interesse;    

- Con decreto Sindacale n° 2 prot. n° 61 del 05.01.2024, è stata attribuita all’Ing.  Adriano Marredda la 
responsabilità dell’Area Tecnica; 

- Il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 04 del 15.01.2013; 

Ritenuto di dover provvedere alla concessione del loculo cimiteriale come da istanza presentata; 
 

 PROPONE 
 

DETERMINAZIONE 
N° AM 79 Del 24/06/2024 

REG. GEN. 
N° 312 Del 24/06/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: MARREDDA 
ADRIANO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di concedere per i motivi espressi in premessa, al sig. DELRIO Cristiano Pietro nato a Sassari 
************************e residente in Via San Pietro n. 35 - 09010 Nuxis (SU), il loculo definitivo ubicato 
nel nuovo cimitero comunale e individuato al lotto n. 97/B3; 
Di stabilire che tutte le spese inerenti la predetta concessione quali, diritti, imposte di bollo, saranno a carico del 
concessionario;  
Di procedere alla pubblicazione della presente ai sensi del D. L. 14 marzo 2013, n. 33; 
Di trasmettere per conoscenza e per quanto di competenza, la presente determinazione al Sig. Sindaco, al Sig. 
Segretario Comunale, al Responsabile del Servizio Finanziario, all’Ufficio affari generali e all’Ufficio Messi 
Notificatori per la pubblicazione all’albo del comune per n. 15 giorni consecutivi. 
 
                                                                                                             Il Responsabile del Procedimento 
                                                                                                                       Geom. Piero Piludu 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

Visto il decreto Sindacale n° 2 prot. n° 61 del 05.01.2024, è stata attribuita all’Ing. Adriano Marredda la 
responsabilità dell’Area Tecnica; 
Vista la proposta del Responsabile del Procedimento Geom. Piero PILUDU in data odierna; 
Constatata la propria competenza all’emissione del provvedimento; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare la proposta di determinazione del Responsabile del procedimento Geom. Piero Piludu, nel testo 
sopra indicato; 
Di assumere la determinazione di concessione del loculo definitivo ubicato nel nuovo cimitero comunale e 
individuato al lotto n. 97/B3, al sig. DELRIO Cristiano Pietro nato a Sassari ************************e 
residente in Via Pietro n. 35 - 09010 Nuxis (SU), con istanza in data 18.06.2024, assunta in pari data al n. 3609 
del protocollo dell’Ente, nel testo della proposta del RUP sopra riportato, che si intende integralmente richiamato. 
 

Il responsabile dell’Area Tecnica 
Ing. Adriano Marredda 
Firmato digitalmente 

 
MARREDDA ADRIANO 24/06/2024


